|#13 Praeterea. Interius docere proprium opus Dei est: dicitur enim in Psalmo de Deo: qui docet hominem scientiam; et Dan. 2,21: dat sapientiam sapientibus, et scientiam intelligentibus disciplinam. Hoc autem proprium opus spiritus sancti esse manifestum est: dicit enim Dominus, Ioan. 14,26: Paraclitus spiritus sanctus, quem mittet pater in nomine meo, ille vos docebit omnia. Spiritus ergo sanctus est divinae naturae.

|#14 Adhuc. Quorum est eadem operatio, oportet esse eandem naturam. Est autem eadem operatio filii et spiritus sancti.

Quod enim Christus in sanctis loquatur, apostolus ostendit, II ad Cor. Ult., dicens: an experimentum quaeritis eius qui in me loquitur, Christus? hoc etiam opus spiritus sancti esse manifeste apparet: dicitur enim Matth. 10,20: non vos estis qui loquimini, sed spiritus patris vestri, qui loquitur in vobis.

Est ergo eadem natura filii et spiritus sancti, et per consequens patris: cum ostensum sit patrem et filium unam esse naturam.

|#15 Amplius. Inhabitare mentes sanctorum proprium Dei est: unde apostolus dicit, II ad Cor. 6,16: vos estis templum Dei vivi, sicut dicit Dominus. Quoniam inhabitabo in illis. Hoc autem idem apostolus spiritui sancto attribuit: dicit enim, I ad Cor. 3,16: nescitis quia templum Dei estis, et spiritus sanctus habitat in vobis? est ergo spiritus sanctus Deus.

|#16 Item. Esse ubique proprium Dei est, qui dicit Ier. 23,24: caelum et terram ego impleo. Hoc spiritui sancto convenit. Dicitur enim Sap. 1,7: spiritus Domini replevit orbem terrarum; et in Psalmo: quo ibo a spiritu tuo? et quo a facie tua fugiam? si ascendero in caelum, tu illic es, etc.. Dominus etiam discipulis dicit, Act. 1,8: accipietis virtutem supervenientis spiritus sancti in vos, et eritis mihi testes in ierusalem, et in omni Iudaea et Samaria, et usque ad ultimum terrae.

Ex quo patet quod spiritus sanctus ubique est, qui ubicumque existentes inhabitat.
Spiritus ergo sanctus Deus est.

|#17 Praeterea. Expresse in Scriptura spiritus sanctus Deus nominatur. Dicit enim Petrus, Act. 5,3: Anania, cur tentavit Satanas cor tuum mentiri te spiritui sancto? et postea subdit: non es mentitus hominibus, sed Deo. Spiritus ergo sanctus est Deus.

|#18 Item. I ad Cor. 14,2 dicitur: qui loquitur lingua, non hominibus loquitur, sed Deo: nemo enim audit, spiritus autem loquitur mysteria, ex quo dat intelligere quod spiritus sanctus loquebatur in his qui variis linguis loquebantur. Postmodum autem dicit: in lege scriptum est: quoniam in aliis linguis et labiis aliis loquar populo huic, et nec sic exaudiet me, dicit Dominus.
Spiritus ergo sanctus, qui loquitur mysteria diversis labiis et linguis, Deus est.